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Nr.

AKTIVET

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

1.1

Banka

168,582,583

173,163,358

1.2

Arka

37,253,639

10,477,156

Totali 1

205,836,222

183,640,514

Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

2.1

Derivativet

22

Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

3.1

Kliente

47,841,065

115,364,055

3.2

Llogari té tjera t& arkétueshme

6,156,712

3,810,027

3.3

Instrumente té tjera borxhi

34

Investime té tjera financiare

Totali 3

53,997,777

119,174,082

Inventari

4.1

Léndét e para

4.2

Prodhim né proces

4.3

Produkte t€ gatshme

4.4

Mallra pér rishitje

10,124,318

7,827,410

4.5

Parapagesat pér furnizime

15,125,865

1,847,235

Totali 4

25,250,183

9,674,645

Aktivet biologjike afatshkurtra

&

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

2,743,107

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

287,827,289

312,489,241

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

11

Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

1.2

Aksione dhe letra té tjera me vieré

1.3

Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

2.1

Toka

2.2

Ndértesa

2.3

Makineri dhe pajisje

4,594,362

3,686,703

2.4

Aktive té tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

557,724

343,369

Totali 2

5,152,086

4,030,072

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

41

Emri i miré

4.2

Shpenzimet e zhvillimit

4.3

Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

5,152,086

4,030,072

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

292,979,375

316,519,313




PASIVET DHE KAPITALI

Viti 2014

Viti 2013

PASIVET AFATSHKURTERA

Derivativét

Huamarrjet

Huat dhe otﬁgacionet afatshkurtra

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

Bono té konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Té pagueshme ndaj furnitoréve

4,921,040

4,735,111

Té& pagueshme ndaj punonjésve

Detyrime tatimore

2,749,074

7,192,870

Detyrime pér sigurimet shogérore

102,105

100,441

Dividenté pér tu paguar

90,000

Detyrime ndaj ortakéve

Kreditoré té tjeré

Hua té tjera

Parapagimet e arkétuara

Totali 3

7,862,219

12,028,422

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA (1)

7,862,219

12,028,422

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (ll)

0

0

TOTALI I PASIVEVE (I+1)

7,862,219

12,028,422

KAPITALI

Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF t& konsoliduara)

Kapitali i aksionaréve t& shoqérisé mémé (né PF té konsolidua

Kapitali aksionar ( / nga ortaket)

150,000,000

100,000,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

14,490,891

6,895,029

Rezerva té tiera

© |00 [N (om0 MY =

Fitimet e pashpérndara

87,000,000

156,000,000

—_
e

Fitimi (humbija) e vitit financiar

33,626,265

41,595,862

TOTALI | KAPITALIT (1)

285,117,156

304,490,891

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+ll)

292,979,375

316,519,313




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2014 Viti 2013
1. |Shitjet neto 218,119,205 224,847,823
2. |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 3,198,030 1,459,875
Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe
3. |prodhimit né proges
4, |Materialet e konsumuara 157,597,998 164,111,885
5. |Kosto e punés
- pagat e personelit 5,700,000 4,655,360
- shpenzimet per sigurimet shogérore e shéndetsore 786,840 672,235
- Shpenzime te tjera te personelit
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet 826,383 996,584
7. |Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 18,202,962 12,859,715
8. |Totali i shpenzimeve (shuma 4 -7) 183,114,183 183,295,779
Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore
9. [(1+2+/-3-8) 38,203,052 43,011,919
10. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11. [Té ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesémarrjet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
- Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
12.1 |investime té tjera financiare afatgjata
12.2| - Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 1,357,260 3,283,246
12.3] - Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi
12.4| - Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13. [(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) 1,357,260 3,283,246
14. [Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 39,560,312 46,295,165
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 5,934,047 4,699,303
16. |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 33,626,265 41,595,862
17. |Elementét e pasqyrave té konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2014 Viti 2013
1__|Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 76,176,524 -16,635,629
1.1 |Mjetet monetare (MM) t& arkétuara nga klientét 332,346,418 211,194,695
1.2 |MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -231,805,387| -210,630,294

1.3 |MM té ardhura nga veprimtarité

1.4 |Interesii paguar -401,688

1.5 |Tatim mbi fitimin i paguar -8,201,732 -10,558,974

1.6 |TVSH e paguar -13,865,114 -3,548,980

1.7 _|MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit -2,297,661 -2,690,388
2 |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese -980,816 2,345,054

2.1 |Blerja e njésisé sé& kontrolluar X minus paraté e Arké&tuara

2.2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale -2,338,076 -1,339,880

2.3 |[Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

2.4 |Interesii arké&tuar 1,357,260 3,684,934

2.5 |Dividendét e arkétuar

2.6 |MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese
3 |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -53,000,000 -20,959,000

3.1 _|Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

3.2 |Té ardhura nga huamarrje afatgjata -13,959,000

3.3 |Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

3.4 |Dividendé t& paguar -53,000,000

3.5 |MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare -7,000,000
4 |Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 22,195,708 -35,249,575
5 |Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél 183,640,514 218,890,089
6 |Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 205,836,222 183,640,514
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SHENIMET SHPJEGUESE

| Informacion | pérgjithshém

1. Kuadri ligjor | zbatuar pér pérgatitjen e kétyre pasqyrave financiare &shté Ligji nr.9228, daté 29.04.2004 "Pér
kontabilitetin dhe pasgyrat financiare".

2. Kuadri kontabel | zbatuar jané "Standartet Kombétare t& Kontabilitetit né Shqipéri".

3. Baza e pergatitjes sé pasqgyrave financiare éshté Té drejtat dhe detyrimet e Konstatuara.

4. Parimet dhe karakteristikat cilésore té pérdorura pér hartimin e pasqyrave financiare jané sipas SKK 1; 37-69.

1l Politikat kontabél te pérdorura

- Pér pércaktimin e kostos sé inventareve éshté zgjedhur metoda "FIFO" (SKK 4; 15)

- Vlerésimi fillestar | njé elementi t& AAM qé ploteson kriteret e njohjes si aktiv ne bilanc &shté me kosto.

- Pér vlerésimin e mépasshém t& AAM éshté zgjedhur modeli | kostos duke | paraqitur né bilanc me kosto
minus amortizimin e akumuluar (SKK 5; 21)

- Pér llogaritjen e amortizimit t& AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar si metodé& amortizimi metodén e

amortizimit mbi bazén e vleftés sé mbetur dhe konkretisht: a) pér ndertesat me 5% né vit, b) kompjuterat dhe

sist.informacionit me 25% té vlerés sé mbetur dhe c) té gjitha AAM e tjera me 20%té vlierés sé& mbetur.

Il Shenime gé shpjeqojné zéra té ndryshém té pasqgyrave financiare

1. Aktivet monetare
Aktivet monetare né valute jané vierésuar me kursin fundit té vitit perkatésisht per euro = 140.14 lek ,
per USD = 115.23 lek dhe per GBP 179.48 lek .

2. Aktive té tjera financiare afatshkurtra

- "Llogari té tjera té arkétueshme" perbehen nga:
a) Tatim fitimi | derdhur tepér si paradhénie 6077712 leke .
b) Pagesa ne gjykate per kerkese padi 79000 leke .

3. Parapagesat pér furnizime
- "Parapagime furnitoreve per porosi" né shumén 15125865 leke .

4. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
- "Parapagime funritoreve me fature” ne shumen 2743107 leke .

5. Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale jané llogaritur né zerat perkates sipas tabeles se méposhtme.

Ndryshimi AAM gjaté periudhés me vlere historike Amortizimi |
Nr Emartimi Shuma né Pakesime | Shumané |akumuluarng |Kosto historike -
filimté  |Shtesa gjaté | gjats fund t& fund t& Amortizimi
periudhés periudhés periudhés periudhés periudhés
1|Toka - -
2|Ndertesa - -
3|Makineri e pajisje: 9,048,016 1,645,000 - 10,693,016 6,098,654 4,594,362
- Makineri e pajisje 637,176 637,176 580,061 57,115
- Mjete transporti 8,410,840 1,645,000 10,055,840 5,518,593 4,537,247
4|AAM té tjera: 701,457 303,397 - 1,004,854 447,130 557,724
- Pajisje zyre 485,267 276,000 761,267 330,636 430,631
- Pajisje Informative 216,190 27,397 243,587 116,494 127,093
Gjithsej 9,749,473 1,948,397 - 11,697,870 6,545,784 5,152,086

Shénim: Shtesat gjaté periudhes kané ardhur nga blerja e AAM ne shumen 1948397 lek.

6. Huat dhe parapagimet
- "Té pagueshme ndaj furnitoréve” pérbéhen nga:

a) Furnitore per malira e sherbime 4921040 leke .

- "Detyrime tatimore" pérbéhen nga:
a) TVSH pér tu paguar 2698924 leke .
b) Tatim mbi t& ardhurat personale 20150 leke .




c) Tatim ne burim 30000 Ieke .

7. Fitimi (humbja) e vitit financiar
Fitim (humbja) e vitit financiar &shté e krijuar nga:

= Fitimi | ushtrimit 39560312
= Shp. té pazbritshme

= Fitimi | tatueshé&m 39560312
= Tatimi mbi fitimin 5934047

8. Shitjet Neto

- "Shitjet neto" pérbéhen nga:
a) Shitje mallra e sherbime 218119205 leke .
b) Autofaturimi 3198030 leke .

9. Materialet e konsumuara
- "Materialet e konsumuara" pérbéhen nga:
a) Kosto e malirave te shitura 157597998 leke .

10. Amortizimet ndahen sipas pasqyrés sé méposhtme

Shuma né Shtesa Pakésime Shuma né
celie t& Amortizimi mbyllje t&

Nr Emértimi ushtrimit vjetor Té tiera |AAtée shitura| Té tjera ushtrimit
1|Ndertesa =
2|Makineri e pajisje: 5,361,313 737,341 - - - 6,098,654

- Makineri e pajisje 565,782 14,279 580,061
- Mjete transporti 4,795,531 723,062 5,518,593
3|AAM té tiera: 358,088 89,042 - - = 447,130
- Pajisje zyre 278,631 52,005 330,636
- Pajisje Informative 79,457 37,037 116,494
Gjithsej 5,719,401 826,383 - - - 6,545,784
11. Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
- "Shpenzime té tiera nga veprimtarité e shirytézimit" perbehen nga:

a) Trajtime té pérgjithshme 4556030

b) Trajtime te pergjithshme autofatur 3198030

c) Qera 909980

d) Mirémbajtje dhe riparime 597809

e) Sigurime 228708

f) Té tjera 1743552

g) Personel jashté njesise 733000

h) Ndermjetese dhe honorare 1558322

i) Transferime, udhetime, dieta 1148682

j) Shpenzime post telefoni 681368

k) Shpenzime transporti 1964303

I) Shpenzime shérbimet bankare 804512

m) Taksa e tarifa vendore 74240

n) Takse regjistrimi 4426

12. Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
a) Te ardhurat nga interesat 1357260 leke .
IV Shénime té tjera shpjequese
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